

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR5東関東道延方地区改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月11日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常総国道事務所長 中谷 文治

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町住吉二丁目3番地19

氏名 樋口土木株式会社

代表取締役 樋口 薦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		85,616,604	
道路土工		式	1		13,049,723	
掘削工		式	1		36,210	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	30	1,207	36,210	
路体盛土工		式	1		3,066,740	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	290	6,161	1,786,690	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	830	49,800	
背面盛土	埋戻(4m以上)	m3	2,500	492.1	1,230,250	
路体盛土工(ICT)		式	1		7,144,900	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	0	227.3	0	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	29,500	242.2	7,144,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
法面整形工(ICT)		式	1		2,801,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	864.3	164,217	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5,180	509.2	2,637,656	
法面工		式	1		17,151,780	
植生工		式	1		17,151,780	
浸食防止用植生マット	養生マット	m2	5,370	3,194	17,151,780	
地盤改良工		式	0		0	
路床安定処理工		式	0		0	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり り使用量 12t/100m2 特殊用土	m2	0	3,794	0	
固結工		式	0		0	
中層混合処理	改良深度 2m<L≤5m 施工規模 1, 000m3未満	m3	0	4,354	0	
擁壁工		式	1		4,430,441	
作業土工		式	1		680,635	
床掘り	土砂	式	1		90,897	
埋戻し		式	1		529,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	1		26,064	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		25,480	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		8,694	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,749,806	
重力式擁壁 (1)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	0	46,368	0	
重力式擁壁 (2)	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m3	91	41,040	3,734,640	
防護柵箱抜き(端部)	φ180 L=400mm	箇所	8	738.3	5,906	
防護柵箱抜き(中間部)	φ180 L=400mm	箇所	10	926	9,260	
石・ブロック積(張)工		式	1		6,313,141	
作業土工		式	1		222,736	
床掘り	土砂	式	1		119,760	
埋戻し	土砂	式	1		69,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,088	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		6,090,405	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	14	9,374	131,236	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-25(高炉) 底幅 230 c m 高さ 30 c m	m	17	23,701	402,917	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	0	23,747	0	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	35	24,833	869,155	
大型ﾌﾟﾛｯｸ積	控え70cm	m2	64	27,299	1,747,136	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉) 大型ﾌﾟﾛｯｸ	m3	97	24,104	2,338,088	
胴込・裏込材(砕石) (1)	再生砕石 RC-40 間知ﾌﾟﾛｯｸ	m3	14	6,987	97,818	
胴込・裏込材(砕石) (2)	再生砕石 RC-40 大型ﾌﾟﾛｯｸ	m3	13	4,210	54,730	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	8	53,298	426,384	
止水コンクリート		m3	1	22,941	22,941	
排水構造物工		式	1		12,076,910	
作業土工		式	1		364,557	
床掘り(掘削)	土砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		73,161	
埋戻し		式	1		17,650	
埋戻し		式	1		199,400	
基面整正		式	1		30,408	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,760	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,178	
側溝工		式	1		769,720	
プラスチックU型側溝	PU1-1000×900	m	20	38,486	769,720	
プラスチックカバート工		式	1		3,000,623	
プラスチックボックス (1)	内幅 0.5m 内高 0.5m	m	11	42,285	465,135	
プラスチックボックス (2)	内幅 1m 内高 1m	m	0	75,389	0	
プラスチックボックス (3)	内幅 1.8m 内高 1.8m	m	16	158,468	2,535,488	
集水桝・マンホール工		式	1		276,930	
現場打ち集水桝 (1)	G1-700×700×800 コンクリート蓋 18-8 -25(高炉)	箇所	0	105,645	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (2)	G1-700×700×1100 コンクリート蓋 18-8-25(高炉)	箇所	1	121,117	121,117	
現場打ち集水桝 (3)	G1-700×700×1300 コンクリート蓋 18-8-25(高炉)	箇所	1	155,813	155,813	
場所打水路工		式	1		7,665,080	
現場打水路 (1)	2000×1700 潮2函渠	m	32	88,618	2,835,776	
現場打水路 (2)	2000×2300	m	24	201,221	4,829,304	
現場打水路 (3)	2600×1200	m	0	136,772	0	
パイプライン工		式	1		10,655,656	
作業土工		式	1		1,654,160	
床掘り	土砂	式	1		644,100	
埋戻し	土砂	式	1		676,800	
埋戻し	土砂	式	1		250,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		70,150	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		12,390	
アスファルト舗装工		式	1		179,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m ²	98	1,836	179,928	
パイプライン工		式	1		8,505,836	
パイプライン(1)	φ200	m	90	51,735	4,656,150	
パイプライン(2)	φ300	m	77	34,851	2,683,527	
管防護	2型	箇所	8	4,553	36,424	
管防護	3型	箇所	2	6,123	12,246	
空気弁	300mm	基	1	318,076	318,076	
仕切弁	300mm	基	1	326,153	326,153	
仕切弁	200mm	基	1	130,422	130,422	
管明示テープ・シート		m	167	208.5	34,819	
既設管撤去	φ300	m	123	1,895	233,085	
既設管撤去	φ200	m	69	1,086	74,934	
構造物取壊し工		式	1		112,112	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		99,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	69	186.5	12,868	
運搬処理工		式	1		203,620	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	2,802	14,010	
廃プラスチック運搬	塩ビ管	台	1	22,656	22,656	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,777	13,885	
廃プラスチック処分	塩ビ管	m3	11.1	13,790	153,069	
防護柵工		式	1		2,247,831	
路側防護柵工		式	1		2,247,831	
ガードレール (1)	Gr-C-4E転落防止柵兼用型	m	21	17,622	370,062	
ガードレール (2)	Gr-C-2B転落防止柵兼用型 曲線部	m	29	23,939	694,231	
ガードレール (3)	Gr-C-2B転落防止柵兼用型 函渠部	m	32	22,447	718,304	
根巻き基礎コンクリート (1)	18-8-25(高炉)	m	0	6,606	0	
根巻き基礎コンクリート (2)	18-8-25(高炉)	m	21	22,154	465,234	
舗装工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	0	571.3	0	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整鉄鋼スラグ MS-25 仕上り厚 100mm	m ²	0	574.1	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	0	1,739	0	
伐木工		式	0		0	
伐木工		式	0		0	
伐木	胸高直径20cm以上30cm未満	本	0	8,448	0	
伐木積込		t	0	1,477	0	
伐木運搬		回	0	45,773	0	
伐木処分		t	0	10,985	0	
構造物撤去工		式	1		1,850,127	
排水構造物撤去工		式	1		350,913	
暗渠排水管撤去 (1)	撤去 直管 200~400	m	38	273.7	10,400	
暗渠排水管撤去 (2)	撤去 波状管 200~400	m	0	126	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去 (3)	撤去 波状管 1000mm	m	0	1,738	0	
暗渠排水管撤去 (4)	撤去 波状管 1500mm	m	52	2,608	135,616	
土のう	撤去 大型土のう	袋	309	663.1	204,897	
土のう積	撤去	m ²	0	3,650	0	
運搬処理工		式	1		1,499,214	
廃材運搬	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ・混合廃棄物・木くず	台	5	22,656	113,280	
廃ﾌﾞﾗｽｯｸ処分	ﾌﾞﾙｺﾝﾊﾞｯｸ	m ³	35	12,805	448,175	
廃ﾌﾞﾗｽｯｸ処分	ｺﾙｸﾞｰﾄﾊﾟｲﾌﾟ	t	4	128,057	512,228	
混合廃棄物処分		m ³	12	15,760	189,120	
木くず処分	再生可能	t	3	19,701	59,103	
木くず処分	再生不可	t	4	44,327	177,308	
仮設工		式	1		17,840,995	
工事用道路工		式	1		4,294,327	
敷鉄板 現場(1)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,101,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板 現場(2)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,193,299	
地下水位低下工		式	1		9,574,698	
ウエルポイント (1)	設置、撤去 100本未満 ホップ組数 2組	式	1		7,089,600	
ウエルポイント (2)	設置、撤去 100本未満 ホップ組数 2組	式	1		2,485,098	
交通管理工		式	1		3,971,970	
交通誘導警備員		式	1		3,971,970	
直接工事費		式	1		85,616,604	
共通仮設費		式	1		25,477,434	
共通仮設費		式	1		14,648,661	
運搬費		式	1		5,754,591	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		5,754,591	
技術管理費		式	1		7,117,022	
動態観測		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
動態観測		式	1		374,874	
六価カド溶出試験費		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		113,631	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,134	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		5,506,489	
遠隔臨場費		式	1		72,894	
営繕費		式	1		904,285	
快適トイレ		式	1		904,285	
現場環境改善費(率計上)		式	1		872,763	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,828,773	
純工事費		式	1		111,094,038	
現場管理費		式	1		35,913,347	
工事原価		式	1		416,733,077	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		188,187,022	
地盤改良工		式	1		186,784,687	
自走式土質改良工		式	1		186,784,687	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用 量 30kg/m3 生石灰	m3	35,900	2,295	82,390,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,483,170	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		95,206,800	
自走式土質改良機設置・撤去		式	1		704,217	
仮設工		式	1		1,402,335	
工事用道路工		式	1		595,056	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		595,056	
交通管理工		式	1		807,279	
交通誘導警備員		式	1		807,279	
直接工事費		式	1		188,187,022	
共通仮設費		式	1		20,765,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,809,656	
運搬費		式	1		1,191,202	
仮設材運搬費		式	1		1,191,202	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,618,454	
共通仮設費(率計上)		式	1		17,955,688	
純工事費		式	1		208,952,366	
現場管理費		式	1		60,773,326	
工事原価		式	1		269,725,692	